Российская Федерация                                                                                  Новгородская область
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
от 27.09.2018 № 96
д. Селеево

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Селеевского сельского поселения № 41 от 14.12.2016 «Об  утверждении Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Селеевского сельского поселения»

Администрация Селеевского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в решение Совета депутатов Селеевского сельского поселения № 41 от 14.12.2016 «Об  утверждении Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Селеевского сельского поселения»:
Абзац второй  Пункта 4.1 раздела 4 изложить в следующей редакции:
В состав денежного содержания, указанного в пункте 1 настоящего  раздела, включается ежемесячное денежное поощрение, которое рассчитывается с учетом количества должностных окладов по соответствующей должности гражданской службы, установленных в приложении 7 к Областному закону № 828-ОЗ."
Раздел 2 дополнить пунктом 2.7:
Право на назначение пенсии за выслугу лет, указанное в части 2, не распространяется на лиц, замещавших государственные должности, полномочия которых были прекращены в связи с несоблюдением ограничений, запретов, неисполнением обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами" либо по основаниям, предусмотренным подпунктами "б", "г" пункта 1 статьи 9 Федерального закона от 6 октября 1999 года N 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации", либо в связи с несоблюдением ограничений, установленных пунктом 1 статьи 12 Федерального закона от 6 октября 1999 года N 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации".
Пункт 5.2 раздела 5  изложить в следующей редакции:
К заявлению заявитель прилагает:
1) копию трудовой книжки;
2) заявление в орган исполнительной власти Новгородской области, уполномоченный Правительством Новгородской области на перечисление пенсии за выслугу лет на счет по вкладу или лицевой счет гражданина, открытый в кредитной организации;
3) копию первого листа сберегательной книжки с номером счета по вкладу или документ с указанием номера лицевого счета, открытого в кредитной организации;
4) согласие на обработку персональных данных по форме согласно приложению 8 к настоящему областному закону.
К заявлению заявитель вправе приложить копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования (СНИЛС) государственного служащего, лица, замещавшего государственную должность.
Заявление и документы, необходимые для назначения пенсии за выслугу лет, могут быть также представлены через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг по месту жительства заявителем лично или переданы в электронном виде через региональную государственную информационную систему "Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Новгородской области" (http://uslugi.novreg.ru).

Председатель Совета депутатов                                                Т.В. Сизова

image1.png